Resposta ao Requerimento nº 808/2023
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações acerca do contrato de compra de água da Sanasa.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 21 de junho de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

is DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS

ga AUTARQUIAMUNICIPAL

Valinhos, 21 de junho de 2023

OFÍCIO Nº 222/2023 - PRES/DAEV

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 808/2023 - “Informaçõesacerca do
contrato de compra de água da Sanasa”

Prezado Senhor,

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em atendimento às

questões formuladas, informar que:

1) Favor encaminhar cópia de inteiro teor do contrato.
0 documento encontra-se disponibilizado em
h ://www.daev. ici 0.

2) Até o momento, quanto foi consumido? Favor encaminhar a cópia dos
documentos pertinentes.

De 13 de dezembrode 2021 a 12 de janeiro de 2022 foram utilizados 16.062mº.
Para testes de reutilização (preparativos para o uso no período de estiagem)
foram utilizados 16m?. Já de 28 de junho até 30 de novembro de 2022 foram
utilizados 233.299m?. Importante destacar que a água adquirida ajudou a
preservar os mananciais internos sobretudo durante o período de escassez de
chuvas, sendo que a compra de água de Campinas foi cessada às 20h15 de 30 de
novembro de 2022. Os documentosseguem anexos a este Ofício.

3) Qual o valor pago até o momento? Favor encaminhar cópia dos
pagamentos efetuados.

R$ 1.199.503,37, com documentosque seguem anexos a este Ofício.

Sendo o que cabia a esta Autarquia informar, colocamo-nos a disposição para
demais esclarecimentos que porventurase façampecessários.
Ao Ilmo. Sr.
DRº MATHEUS MÁRCIO MARINELLI GONDIM GALBES
Diretor do Departamento de Assuntos Institucionais
Secretaria de Governo - Prefeitura Municipal de Valinhos
Rua Antônio Carlos, 301, Centro, Valinhos, CEP: 13270-005
Nesta

Rua Orozimbo Maia, nº 1.054, ETA II, Vila Sônia, Valinhos, SP, CEP: 13.274-000
Telefone: (19) 2122-4444 | www.daev.org.br | presidencia(Ddaev.org.br

21/06/2023, 11:20

HISTÓRICO DE FATURAMENTO

Localizada(s) fatura(s).

O Código Consumidor: 4810750

Dezembro/2022
Novembro/2022
Outubro/2022

Setembro/2022
Agosto/2022
Julho/2022
Maio/2022

Janeiro/2022

30245
47355
40042
51656
45876
18125

16
16062

Dados do Consumidor

-
O Nome: DEP DE AGUAS E ESGOTO VALINHOS

18/12/2022
28/11/2022
28/10/2022
28/09/2022
28/08/2022
28/07/2022
28/05/2022
28/01/2022

https:/Aww.sanasa.com.br/aplicativos/historicoConsumo.aspx?I=A

Retornar

145.478,45

227.777,55
192.602,02
248.465,36
220.663,56

87.181,25
76,96

77.258,22

FATURA PAGA
FATURAPAGA
FATURAPAGA
FATURAPAGA
FATURAPAGA
FATURAPAGA
FATURAPAGA
FATURAPAGA

23

isos0er

SANASA NERODAPATURA CÓDIGODO CONSUMIDOR Tesão

CAMPI 5.292.463/2022 4.810.750 26
Nome E MêsREr veNaueito

DEP DE AGUAS E ESGOTO VALINHOS 12/2022 18/12/2022

Av ENG ANTONIO F DE PAULA SOUZA = NUM. o
S/N o JD É) VICENTE

carscoma come ouadecmIssão Dem LETURA pRiETURA

SERV. ABASTECIMENTO 001 01/12/2022 30/11
iosconsumoscat mtoia veses11/2022 a7359 — rogzo2e soo42 s/z022 sisss

o/aoza ass76 q/zore 18125 fzer o sos10]

Honomero LETRAATUAL uemunAAnmenco. consuo
0coo tos 249877 219132 030245

CAPTACAO DE AGUA BRUTA 0,00
TRATAMENTO E DIST. DE AGUA 145.478,45 |

COLETA E AFAST. DE ESGOTO D,00 |
TRATAMENTO DE ESGOTO 0,00

Ê

]

|

|

VALOR TOTAL R$ 145.478,45

PROCESSAMENTO: 4810750 2022/12 9 FESAMADA

NÚMERODAFATURA. DATADEVENCIMENTO VALORTOTAL5.292.463/2022 18/12/2022 R$ 145.478,45

826900014547 784501052020 212184810753 020221292616

DAE
VALORESExeRESSOSE HAS AUTENTICAÇÃOMeckicanoverso

fuamaa a-ssóidas/ã022 || acBrolrão||| 26
nes mera

DEP DE AGUAS E ESGOTO VALINHOS 11/2022 28/11/2022

Bju MSANTONIOE EEO MO pe e aces
SERV. ABASTECIMENTO 001 10/11/2022 10/11 12/12

mass sro ass paga
gra Seg (e

esa as mica0000109 219132 ALACKCA 047355
ammma

CAPTACAD DE AGUA BRUTA
CRATAMENTO E DIST. DE
COLETA E AFAST. DÉ ESGOTO
TRATAMENTO DE ESGOTO

VALOR TOTAL R$ 227.777,55
 PROCESSAMENTO: 4810750 2022/11 1

menasoos are ussespemeno em4.950.643/2022 26/11/2022 R$ 227.777,55

826900022771 775501052028 211284810754 020221112616 once acmsiiáram

Asanasa iaEESTIrE

28

r o aes
DEP DE AGUAS E ESGOTO VALINHOS 10/2022 28/10/2022

th SMAMONOE GEES e O

cora semi ms ão use amoo

SERV. ABASTECIMENTO 001 10/10/2022 o/10 19/11
urmeeemaaascom me

USE Cases arroar  asao vem us Ú E]a dar snem eai nt rom
DOoo1os pé va 181795 040042

CRESCRIÇÃODOS CANCAMENTOS—| VALDRFATURADO

CAPTADAO DE AGUA BRUTA 9,09
TRATAMENTO é DIST, DE AGUA 182.602,02
COLETA E AFAST DÉ ESGOTO 9:00
TRATAMENTO DE ESGOTO. 8:00

VALOR TOTAL P$ 182.602,02
 PROCESSAMENTO: 4810750 RR1 3oem mas

4.425.778/2022  28/10/2022“ag 182.602,02

826100019262 020201052022 210284810756 020221032618

AUENTICAÇÃOMEGÂNICANOVETO

JALOR TOTAL R$ 248.465,36
Our

PROCESSAMENTO: 4810750 2022/09 5

as oa 465,36
82€000024842 653607052026 209284810758 020220952616

WI SANASA 3.4887287/2022 “ABOUT ea

   ue ves REF vencimento
DEP DE AGUAS E ESGOTO VALINHOS 08/2022 28/08/2022

AV ENG ANTONIO F DE PAULA SOUZA NUM, o
S/N JD SAO VICENTE

cateconia come ar emissão or ver pa Ler
SERV. ABASTECIMENTO 001 10/08/2022 10/08 12/09

Utrimos consuros em na mora & meses
ayzo2a" iarês Glegãs o soa 18 aroma o 3626

HIDROMETRO LEIT.ATU. LEIT.ANT. CONSUMO

0000109 080079 034203- 045876

CAPTACAOcRESSEIÇÃOROSLANCAM VAR FATURAROTRATAMENTO E DIST. DE AGUA 220 683,56
COLETA E AFAST. DE ESGOTO 0:00
TRATAMENTO DE ESGOTO 0,00

2

E
E
ã

VALOR TOTAL R$ 220.663,56

ÚSANASA tosa
PROCESSAMENTO: 4810750 2022/08 7

[PR CB/OBPaGa R$ VSNTOM20 669,56

826500022064 635601052023 208284810750 020220872616

MES REF VENCIMENTO.nove

DEP DE AGUAS E ESGOTO VALINHOS 07/2022 28/07/2022
AV: - ENG ANTONIO F PAULA SOUZA “NUM. o
S/N D SAO VICENTE

CATEGORIA come Dr emissão or Ler Pa Leir
SERV. ABASTECIMENTO 001 11/07/2022 11/07 10/08

ÚLTIMOS consumosemms f MeDIA 6meses
5/2022 o 5/2022 — 16 «2022 o arzoaz o O DE AGU U ,

TRATAMENTO E DIST. DE AGUA 87.181,25
COLETA E AFAST. DE ESGOTO 0,00
TRATAMENTO DE ESGOTO 0,00

AUTENTICAÇÃOMECÂNICAhoVERSO
VALOR TOTAL R$ 87.181,25

PROCESSAMENTO: 4810750 2022/07 9

Eacooa0S7/14 812501052029 207284810752 020220792616

MIGO DO CONSUMIDOO PEGIÃO

2.012.855/2022 4.810.750 26

pese vento

SGOTO VALINHOS 05/2022 28/05/2022

NE ANTONIO F DE PAULA SOUZA NUM. 0
N JD SAO VICENTE

a eorta DOMIC DT EMISSAO DT LEIT PR LÉIT

SESY ABASTECIMENTO 001 10/05/2022 10/05 10/06

“UNOS CONSUMOS EM MI

MEDIA 5 MESES
22022 o 2/2022 o 1/2022 15062 15052

HIDROMETRO LEIT.ATU. LEIT.ANT. CONSUMO
0000109 016078 016062 000016

DESCRIÇÃO DOS LANÇAMENTOS VALOR FATURADO
CAPTÁCRO DE AGUA BRUTA « 0,00

MENTO E DIST. DE AGUA : 76,96
AFAST DE ESGOTO 0,00
o DE ESGOTO 0,00

g 388
Ea

= PS
pa

e,pp
AUTENTICAÇÃOMECÂNICANOVERSO

"NAO CONSTAM DEBITOS NO ANO DE 2021.*

VALOR TOTAL R$ )

,
76,96

ol) h

Nú ; NeoRo ço Raso
Depart E Sosabia PL o —sos

PROCESSAMENTO: 4810750 2022/05 3

NumerodaFatura DatadeVencimento Valor Total2.012.855/2022 28/05/2022 R$ are 76,96

ERC NAO, CONSTAM DEBITOS NOVANO DE 2027. —wwerx

826700000001 769601052020 205284810756 020220532616

éVALORES EXPRESSOSEM REAIS AUTENTICAÇÃO MECÂNICANO VERSO

12.957,)022 4.86 756 26
va nd MES ENC IMENTO

DEP DE AGUAS E ESGOTO VALINHOS 01/2612 28/01/2022

Av ENG ANTONIO F DE PAULA SOUZA ; Gg

S/N ' JD SAO VICENTE vo122
casi noRiA Dome Dr EMISSÃO ar eIr a» err
SERV ABASTECIMENTO 001 10/01/2022 10/01 10/02

MTIMOS CONSUMOS EM MI MEDIA 5 MESES

o

H' DROMETRO LEIT.ATU. LEIT.ANT CONSUMO
“000109 016062 000000 016062

ESCRIÇÃO DOS LAN TOS JALOR FATURADO
C-.PTACAO DE AGUA SATA FAMENTE 0 60
T:ATAMENTO E DIST DE AGUA 77.258,22
rOLETA E AFAST. DE ESGOTO 0,00
TRATAMENTO DE ESGOTO 0,00

Engº Caio César Ceccherini
Departamentode Operação

VALOR TOTAL R$ Diretor 77.258,22

OSsaANAsAa .—
PROCESSAMENTO: 4810750 2022/01 2

Mime gr/2022 Deise ag ValorTotal ,7958929

826800007724 582201052021 201284810755 020220122616

 Autarquia Municipal   Fornecedor Sociedade de Abastecimentode Água e SaneamentoS/A

Contrato 4666/2021
Autorização de fornecimento 721/2021

Finalidade Fornecimentode água potável a granel

Fatura Referência Datadaleitura DatadaEmissão Vencimento Quantidade(m?) | Valor(R$)

122.957/2022 Jan/22 10/01/2022 10/01/2022 28/01/2022 16.062 77.258,22

2.012.855/2022 mai/22 10/05/2022 10/05/2022 28/05/2022 16 76,96
3.006.949/2022 jul/22 11/07/2022 22/07/2022 28/07/2022 18.125 87.181,25

3.498.282/2022 ago/22 10/08/2022 10/08/2022 28/08/2022 45.876 220.663,56

3.985.488/2022 set/22 12/09/2022 12/09/2022 28/09/2022 51.656 248.465,36
4.425.773/2022 out/22 10/10/2022 10/10/2022 28/10/2022 40.042 192.602,02

4.930.643/2022 nov/22 10/11/2022 10/11/2022 28/11/2022 47.355 227.777,55

5.292.463/2022 dez/22 30/11/2022 02/12/2022 18/12/2022 30.245 145.478,45,
Total 249.377 1.199.503,37

2ep ycubra SE:se:z1 ezozroaim BPI Copeusopuy pelemaviys -DONS PRO  ooo soszesp czozieca oueg mono esgz sesy ezoeeue ouuaduua Jod ouuawebea sO'szo'sp 80'926Sp eeocieese sesp aeoueuer eugaueg uopio 80'926'9p 80's26Sy E9Z62S- -ses ceouevso ogsepinbr 80'S26'Sp SSuse TeoRrea sueg Wopio tese cor tegui Lise Ouuadura sod quawebeg eoT5rELL ssLia ceoenrzge ze» azozivise eypaueg spo eoza/EL SgL4r 124 Evooesp-n -aser meountive osóepnbn E9Z5LELL 08108194 ezo2lozhz sueg wopio ozpz vuceoeioLisz OuuBdura Jod ouawee qestos ge0608191 zeoeoeve tgeeoejoLiaz PUPOUEG UuSpig esvog ser 06:Z08 194 ELISeM-N -vue TeoeoLids oeóepinbr es'pogisee sever isE2OZIeo! SUeg wopio gast eus meoentoim ouuadura odojuouiefes, eLuprior seisvis eeozimast cus ezoennorm eugoueg uopio seteria Zzozevegooe-n -usoesepinbr, ertprzzo zueseu eenaiez) dueg wopio ger 96ouusduia Jod ojuawefed 00'000:008 cusse LLcenereer 96eHFOUeg opJo 00:000:005 ereseL ceozLsezzi-m -96do'000:005 D0'000:008- SUE PES        -SePE G6/0080Z 73ORI ma dosz,       Vaoe ofoosexa  vaao SOJU9LUIAOIA SNas &soyuadwa aava Ava EmSOHNITVA JdSOLO9SA 3SVNOY OlLdId

come eubea oo'o oo'o Lecososr oo'o usgoseetL Le'eos'66L Lsteos'eeLt  ooo Js'coses 4e'g0s 66  ooo oo'poo'ooL do'noo-00)       ooo 2rvezoe aver oe2u'veroe Besc BLsveszez spescaz vO'Eco 66vO'Eco 6avo'ezo6o 00'000:005 oo'o00:005   teog jejo oNed tuopiQ opjes aueg Wapig opjes onbeuo opjes ojuouefea opjes ogdepinbr7 opjes ouusdua opjes  eeeos66 Le't0566 Lee0966 oomooool oo'ooo'oaL ooooo0ot  erveroe arveror TrveLor se'saparz separe secopave asas ger gseggazz aseagozz 9697 EAEA  SE:Be:Z1 ez0z/90|bt   ooo SIDE L9PJQ OeSejnUy [joy 000 oo'o QUPg tuopãO OBSeInUY Iejo] ZE'COS'G6H' oo'o anbauo opdejnuy Iso 000 ooo ojuawebeg oxLe'tosesuL oo'o opsepinbry oe: Letos'66Lt D0'000'005 Ouueduia opdeNUY jejoj Z€'COS669L ceoeieçae oem wepio cego pesp cencieeaz ves eopeszen-  ezoglizoe sueg mopio 1292 ceoenzoe evsocarn -    RIO eeoglozve seg uepio zyz ore eeoeneve org eLisTyn =[Za CZOZIZOVZ QUER UlepiO ZO1Z o6ee ceoeleove o6ee Teocen- ose TeOcIeNL dveg wopio zag omg ceoctesei on6z eegeescasve-n -ogse EZOZIBSOL Sueg mopio 8904 vez eeoeiasor ssezioe-n  ojbeg apuopio jejoy PHPoUPg UuopiQ Iejo1 enbeyg tejoL  pr eme pdeaayps -o0Sião SojusumoNy spounsoa ceoerevsr     eeoeoue zeoejouez eeocouL zeoeleoraz ceoeieoraz eeoeieoniz zeoemolse zeoeorez eeociarLr eeoeisoioe zzoeisone   ouuadura 10d ouowebeg eupoueg wepio     ouuadua Jod ojuauebeg BUPOUP LUSPIO oetepmbr,   oquaduia Jod oqueuieõeg eupoveg uopo oesepnbn oquadura sod ououedeg eupoueg uiapio ogóepinbr ouuedura odoquouiefog eupoueg uepio osepmbr ouuodura Jod oquouregeq eupoueg uopio   pújoS —DE   np   su      Teor solotaesa was SOJU9LUJAOIN SOS 9soyuadua nava Emnava ESSOHNNVA JdSOLONDSI 3SVNDV OLdaa

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 750K6FG475CC50P7
		2023-06-22T09:34:43-0300